
Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и по­
четных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава 
Иркутской области, статьями 83 -  86 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут­
ской области:

1) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области:

Гомзякову Оксану Александровну -  заместителя мэра муниципально­
го образования «Братский район» по социальным вопросам -  начальника 
Управления по социальной политике и культуре администрации муници­
пального образования «Братский район»;

Милых Татьяну Васильевну -  руководителя аппарата администрации 
Алзамайского муниципального образования;

Шпета Виктора Филипповича -  главу Мамского муниципального об­
разования;

Юмашева Евгения Юрьевича -  мэра города Бодайбо и района;
2) за значительный вклад в развитие экономики, производства в Ир­

кутской области Кусого Виктора Емельяновича -  начальника дорожно- 
транспортного участка общества с ограниченной ответственностью «Бла­
гоустройство»;

3) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти:



2

Заливину Елену Юрьевну -  педагога-организатора муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Районный центр 
внешкольной работы»;

Иванцову Ирину Геннадьевну -  директора муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения города Тулуна «Средняя общеоб­
разовательная школа № 1»;

Карп Светлану Александровну -  директора государственного авто­
номного профессионального образовательного учреждения Иркутской об­
ласти «Ангарский техникум общественного питания и торговли»;

Касатонову Ларису Леонидовну -  учителя химии и биологии муни­
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя об­
щеобразовательная школа № 39» имени Героя Российской Федерации гене­
рала армии Зиничева Е.Н. г. Ангарска;

Пастухову Оксану Геннадьевну -  учителя начальных классов муни­
ципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобра­
зовательной школы № 66 г. Иркутска;

4) за значительный вклад в развитие образования и науки в Иркут­
ской области Балашову Марию Александровну -  доцента кафедры мировой 
экономики и экономической безопасности федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкаль­
ский государственный университет»;

5) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Иванову Анну Юрьевну -  заместителя начальника финансово- 
экономического управления министерства здравоохранения Иркутской об­
ласти;

6) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в 
Иркутской области:

Белькова Александра Михайловича -  тренера-преподавателя муни­
ципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спор­
тивная школа Нукутского района»;

Носенко Ольгу Николаевну -  директора муниципального казенного 
учреждения «Городской спортивно-методический центр» г. Иркутска;

7) за успехи в решении вопросов социально-экономического развития 
Иркутской области:

Квасникову Елену Владимировну -  ведущего советника сводного 
бюджетного отдела в управлении сводного бюджетного планирования ми­
нистерства финансов Иркутской области;

Петухову Галину Евгеньевну -  заместителя министра финансов Ир­
кутской области;

Якубову Татьяну Борисовну -  вице-мэра городского округа -  руково­
дителя аппарата муниципального учреждения «Администрация городского 
округа муниципального образования -  «город Тулун»;



3

8) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской 
области:

Иванова Ивана Максимовича;
Мельника Владимира Анатольевича.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru


ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной 
политике и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

23 января 2025 года № 08/<Й -р

г. Иркутск

О рассмотрении ходатайств о 
награждении Почетной
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой 
Законодательного Собрания Иркутской области, руководствуясь статьями 8, 
33 Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах 
Иркутской области и почетных званиях Иркутской области», статьей 6 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комиссия

РЕШИЛА:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области:

1) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области:

Г омзяковой Оксаны Александровны -  заместителя мэра
муниципального образования «Братский район» по социальным вопросам -  
начальника Управления по социальной политике и культуре администрации 
муниципального образования «Братский район» (ходатайство внесено 
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области 
Крыжановской Е.Л.);

Милых Татьяны Васильевны -  руководителя аппарата администрации 
Алзамайского муниципального образования (ходатайство внесено Думой 
муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский 
район»);

Шпета Виктора Филипповича -  главы Мамского муниципального 
образования (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания 
Иркутской области Труфановым Н.С.);

Юмашева Евгения Юрьевича -  мэра города Бодайбо и района 
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской 
области Труфановым Н.С.);

2) за значительный вклад в развитие экономики, производства в



2

Иркутской области Кусого Виктора Емельяновича -  начальника дорожно- 
транспортного участка общества с ограниченной ответственностью 
«Благоустройство» (ходатайство внесено Думой городского округа 
муниципального образования -  «город Тулун»);

3) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области:
Заливиной Елены Юрьевны -  педагога-организатора муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Районный центр 
внешкольной работы» (ходатайство внесено депутатом Законодательного 
Собрания Иркутской области Усом В.Г.);

Иванцовой Ирины Г еннадьевны -  директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Тулуна «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Козловым Ю.А.);

Карп Светланы Александровны -  директора государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения Иркутской 
области «Ангарский техникум общественного питания и торговли» 
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской 
области Ягодзинским Д.В.);

Касатоновой Ларисы Леонидовны -  учителя химии и биологии 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 39» имени Героя Российской Федерации 
генерала армии Зиничева Е.Н. г. Ангарска (ходатайство внесено депутатом 
Законодательного Собрания Иркутской области Ягодзинским Д.В.);

Пастуховой Оксаны Г еннадьевны -  учителя начальных классов 
муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 66 г. Иркутска (ходатайство внесено 
фракцией социалистической политической партии «Справедливая Россия -  
Патриоты -  За Правду» в Законодательном Собрании Иркутской области);

4) за значительный вклад в развитие образования и науки в Иркутской 
области Балашовой Марии Александровны -  доцента кафедры мировой 
экономики и экономической безопасности федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Байкальский государственный университет» (ходатайство внесено 
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области 
Ведерниковым А.В.);

5) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Ивановой Анны Юрьевны -  заместителя начальника финансово- 
экономического управления министерства здравоохранения Иркутской
области (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области Сарсенбаевым Е.С.);

6) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в 
Иркутской области:

Белькова Александра Михайловича -  тренера-преподавателя
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования



3

«Спортивная школа Нукутского района» (ходатайство внесено Думой 
муниципального образования «Нукутский район»);

Носенко Ольги Николаевны -  директора муниципального казенного 
учреждения «Городской спортивно-методический центр» г. Иркутска 
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской 
области Егоровой ЛИ.);

7) за успехи в решении вопросов социально-экономического развития 
Иркутской области

Квасниковой Елены Владимировны -  ведущего советника сводного 
бюджетного отдела в управлении сводного бюджетного планирования 
министерства финансов Иркутской области (ходатайство внесено депутатом 
Законодательного Собрания Иркутской области Сарсенбаевым Е.С.);

Петуховой Галины Евгеньевны -  заместителя министра финансов 
Иркутской области (ходатайство внесено депутатом Законодательного 
Собрания Иркутской области Сарсенбаевым Е.С.);

Якубовой Татьяны Борисовны -  вице-мэра городского округа -  
руководителя аппарата муниципального учреждения «Администрация 
городского округа муниципального образования -  «город Тулун» 
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской 
области Козловым Ю.А.);

8) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской 
области:

Иванова Ивана Максимовича (ходатайство внесено фракцией 
политической партии «Коммунистическая Партия Российской Федерации» в 
Законодательном Собрании Иркутской области);

Мельника Владимира Анатольевича (ходатайство внесено депутатом 
Законодательного Собрания Иркутской области Егоровой Л.И.).

Председатель комиссии Г.Ф. Кудрявцева


